
Deutsche Meisterschaft 2008 in Wildau

max2
Jungen Anlage / Verein Netto Schnitt Spiel

1 Weingart, Florian BC Unna 1.903 211,444 245

2 Ohndorf, Frank jr. Löwen Pins Leipzig 1.859 206,556 246

3 Kristof, Robert Phönix Fürth 1.840 204,444 232

4 Pannicke, Robert Starlight Leipzig 1.835 203,889 249

4 Chrzon, Marcel Löwen Pins Leipzig 1.835 203,889 246

6 Kautz, Maximilian Boogie Pins Markkleeberg 1.688 187,556 234

7 Esser, Jan Hendrik BC Unna 1.589 176,556 255

8 Sachse, Marcel Starlight Leipzig 1.574 174,889 215

9 Stadler, Sascha BC Unna 1.535 170,556 194

10 Cox, Bryan Tauberbischofsheim 1.522 169,111 225

11 Coesfeld, Jan BC Unna 1.503 167,000 216

12 Scheibe, Peter Boogie Pins Markkleeberg 1.474 163,778 221

13 Helbig, Johann Starlight Leipzig 1.440 160,000 221

14 Lux, Tom Starlight Leipzig 1.403 155,889 189

15 Neidhardt, Michael Markkleeberg 1.380 153,333 179

16 Winter, Eric Dresden Bowlers 1.352 150,222 186

17 Kühn, Nils Starlight Leipzig 1.340 148,889 186

18 Joseph, Carl Dresden Bowlers 1.330 147,778 173

19 Röder, Martin Bowl Play Leipzig 1.322 146,889 202

20 Meusel, Mike Löwen Pins Leipzig 1.312 145,778 191

21 Peuthert, Florian Starlight Leipzig 1.300 144,444 157

22 Nicolaus, Henri Ludwigshafen 1.299 144,333 170

23 Franke, Nico Markkleeberg 1.291 143,444 174

24 Grunert, Henry Bowl Play Leipzig 1.255 139,444 205

25 Nass, Alexander Ludwigshafen 1.180 131,111 162

26 Eisermann, Rene Bowl Play Leipzig 1.143 127,000 152

27 Müller, Patrick Ludwigshafen 1.140 126,667 171

28 Selbmann, Dominik Löwen Pins Leipzig 1.131 125,667 149

29 Rietzschel, Martin Dresden Bowlers 1.093 121,444 158

30 Gottschalk, Tom Bowl Play Leipzig 1.058 117,556 160

31 Fischer, Kevin Bowl Play Leipzig 1.030 114,444 173

32 Müller, Maximilian Ludwigshafen 951 105,667 143

33 Mazilu, Eduard Ludwigshafen 927 103,000 127

34 Zschunke, Marc Bowl Play Leipzig 825 91,667 130

35 Eckstein, Jan Boogie Pins Markkleeberg 627 156,750 169

Mädchen Anlage Netto Schnitt Spiel

1 Körber, Anika Phönix Fürth 1.651 183,444 202

2 Schenker, Jessica BC Unna 1.646 182,889 209

3 Höllerich, Daniela Phönix Fürth 1.579 175,444 201

4 Sunkel, Candy Löwen Pins Leipzig 1.533 170,333 243

5 Merzdorf, Anja Boogie Pins Markkleeberg 1.507 167,444 210

6 Kretschmer, Jessica Boogie Pins Markkleeberg 1.402 155,778 194

7 Anders, Stephanie Leipziger Allerlei 1.271 141,222 158

8 Reinhardt, Natascha Ludwigshafen 1.250 138,889 184

9 Samland, Saskia Markkleeberg 1.158 128,667 157



Deutsche Meisterschaft 2008 in Wildau

Doppel - männlich
Brutto Schnitt max

1 Peuthert, Florian Helbig, Johann Starlight Leipzig 2.383 198,583 390

2 Ohndorf, Frank jr. Chrzon, Marcel Löwen Pins Leipzig 2.379 198,250 425

3 Pannicke, Robert Lux, Tom Starlight Leipzig 2.357 196,417 390

4 Esser, Jan Hendrik Weingart, Florian BC Unna 2.298 191,500 412

5 Stadler, Sascha Coesfeld, Jan BC Unna 2.254 187,833 428

6 Nicolaus, Henri Nass, Alexander Ludwigshafen 2.178 181,500 390

7 Joseph, Carl Rietzschel, Martin Dresden Bowlers 2.130 177,500 347

8 Eckstein, Jan Kautz, Maximilian Boogie Pins Markkleeberg 2.121 176,750 408

9 Selbmann, Dominik Eisermann, Rene Löwen Pins Leipzig/Bowl Play Leipzig 2.009 167,417 390

10 Sachse, Marcel Kühn, Nils Starlight Leipzig 2.000 166,667 361

11 Neidhardt, Michael Franke, Nico Markkleeberg 1.803 150,250 312

12 Müller, Patrick Mazilu, Eduard Ludwigshafen 1.760 146,667 270

13 Gottschalk, Tom Grunert, Henry Bowl Play Leipzig 1.705 142,083 309

14 Röder, Martin Zschunke, Marc Bowl Play Leipzig 1.642 136,833 300

Doppel - weiblich
Brutto Schnitt max

1 Kretschmer, Jessica Samland, Saskia Boogie Pins Markkleeberg 1.867 155,583 304

Doppel - mixed
Brutto Schnitt max

1 Cox, Bryan Höllerich, Daniela Tauberbischofsheim/Phönix Fürth 2.232 186,000 413

2 Scheibe, Peter Merzdorf, Anja Boogie Pins Markkleeberg 2.136 178,000 392

3 Meusel, Mike Sunkel, Candy Löwen Pins Leipzig 2.123 176,917 356

4 Kristof, Robert Körber, Anika Phönix Fürth 2.022 168,500 365

5 Müller, Maximilian Reinhardt, Natascha Ludwigshafen 1.957 163,083 294

6 Fischer, Kevin Schenker, Jessica Bowl Play Leipzig/BC Unna 1.916 159,667 331

7 Winter, Eric Anders, Stephanie Dresden Bowlers/Leipziger Allerlei 1.908 159,000 325

Beste Serie

weiblich

Jessica Schenker BC Unna 1.077

Anja Merzdorf Markkleeberg 1.059

Candy Sunkel Löwen Pins Leipzig 1.040

männlich

Florian Weingart BC Unna 1.230

Marcel Chrzon Löwen Pins Leipzig 1.195

Frank Ohndorf jr. Löwen Pins Leipzig 1.124

Bestes Spiel

weiblich

Jessica Schenker BC Unna 225

Anja Merzdorf Markkleeberg 204

Daniela Höllerich Fürth 200

männlich

Sascha Stadler BC Unna 248

Florian Weingart BC Unna 243

Marcel Chrzon Löwen Pins Leipzig 230



Einzel - männlich A

1 Weingart, Florian Unna 1.948

2 Chrzon, Marcel Löwen Pins Leipzig 1.925

3 Pannicke, Robert Starlight Leipzig 1.880

4 Ohndorf, Frank jr. Löwen Pins Leipzig 1.859

5 Kristof, Robert Phönix Fürth 1.840

6 Kautz, Maximilian Markkleeberg 1.733

7 Esser, Jan Hendrik Unna 1.679

8 Sachse, Marcel Starlight Leipzig 1.664

9 Cox, Bryan Tauberbischofsheim 1.657

10 Stadler, Sascha Unna 1.580

11 Scheibe, Peter Markkleeberg 1.564

12 Coesfeld, Jan Unna 1.548

13 Kühn, Nils Starlight Leipzig 1.430

14 Franke, Nico Markkleeberg 1.381

15 Grunert, Henry Bowl Play Leipzig 1.345

16 Müller, Patrick Ludwigshafen 1.275

17 Eckstein, Jan Markkleeberg 627

Bestes Spiel -Vorrunde

Jan Hendrik Esser BC Unna 255

Robert Pannicke Starlight Leipzig 249

Frank Ohndorf jr. Löwen Pins Leipzig 246

Bestes Spiel - Finale

Marcel Chrzon Löwen Pins Leipzig 246

Frank Ohndorf jr. Löwen Pins Leipzig 234

Maximilian Kautz Markkleeberg 234

Beste Serie - Vorrunde

Florian Weingart BC Unna 1.314

Robert Kristof Fürth 1.197

Robert Pannicke Starlight Leipzig 1.192



Einzel - männlich B

1 Helbig, Johann Starlight Leipzig 1.710

2 Lux, Tom Starlight Leipzig 1.628

3 Winter, Eric US Play Dresden 1.622

4 Röder, Martin Bowl Play Leipzig 1.592

5 Neidhardt, Michael Markkleeberg 1.560

6 Joseph, Carl US Play Dresden 1.555

7 Meusel, Mike Löwen Pins Leipzig 1.492

8 Nass, Alexander Ludwigshafen 1.405

9 Selbmann, Dominik Löwen Pins Leipzig 1.401

10 Rietzschel, Martin US Play Dresden 1.273

11 Gottschalk, Tom Bowl Play Leipzig 1.238

12 Fischer, Kevin Bowl Play Leipzig 1.210

13 Mazilu, Eduard Ludwigshafen 1.197

14 Müller, Maximilian Ludwigshafen 1.131

15 Zschunke, Marc Bowl Play Leipzig 1.005

Bestes Spiel -Vorrunde

Martin Röder Bowl Play Leipzig 202

Mike Meusel Löwen Pins Leipzig 191

Eric Winter Dresden Bowlers 186

Bestes Spiel - Finale

Johann Helbig Starlight Leipzig 221

Tom Lux Starlight Leipzig 189

Michael Neidhardt Markkleeberg 179

Beste Serie - Vorrunde

Tom Lux Starlight Leipzig 928

Martin Röder Bowl Play Leipzig 918

Carl Joseph US Play Dresden 911

Einzel - männlich C

1 Nicolaus, Henri Ludwigshafen 1.659

2 Peuthert, Florian Starlight Leipzig 1.615

3 Eisermann, Rene Bowl Play Leipzig 1.458

Bestes Spiel -Vorrunde

Henri Nicolaus Ludwigshafen 159

Peuthert, Florian Starlight Leipzig 157

Eisermann, Rene Bowl Play Leipzig 152

Bestes Spiel - Finale

Henri Nicolaus Ludwigshafen 170

Peuthert, Florian Starlight Leipzig 153

Eisermann, Rene Bowl Play Leipzig 133

Beste Serie - Vorrunde

Henri Nicolaus Ludwigshafen 877

Florian Peuthert Starlight Leipzig 864

Rene Eisermann Bowl Play Leipzig 761



Einzel - weiblich A

1 Körber, Anika Phönix Fürth 1.741

2 Schenker, Jessica Unna 1.736

3 Sunkel, Candy Löwen Pins Leipzig 1.668

4 Höllerich, Daniela Phönix Fürth 1.579

5 Merzdorf, Anja Markkleeberg 1.507

6 Anders, Stephanie Bowl Play Leipzig 1.271

7 Samland, Saskia Markkleeberg 1.248

Bestes Spiel -Vorrunde

Candy Sunkel Löwen Pins Leipzig 243

Jessica Schenker BC Unna 209

Anika Körber Fürth 202

Bestes Spiel - Finale

Anja Merzdorf Markkleeberg 210

Anika Körber Fürth 202

Jessica Schenker BC Unna 190

Beste Serie - Vorrunde

Jessica Schenker BC Unna 1.113

Candy Sunkel Löwen Pins Leipzig 1.082

Anika Körber Fürth 1.071

Einzel - weiblich B

1 Kretschmer, Jessica Markkleeberg 1.104

2 Reinhardt, Natascha Ludwigshafen 919

Bestes Spiel -Vorrunde

Jessica Kretschmer Markkleeberg 194

Natascha Reinhardt Ludwigshafen 158

Bestes Spiel - Finale

Natascha Reinhardt Ludwigshafen 184

Jessica Kretschmer Markkleeberg 145

Beste Serie - Vorrunde

Jessica Kretschmer Markkleeberg 984

Natascha Reinhardt Ludwigshafen 769



Schnittliste DM-Jugend Wildau 2008

Schnitt Pins Spiele Einzel Doppel

Weingart, Florian BC Unna 208,867 3.133 15 1.903 1.230

Chrzon, Marcel Löwen Pins Leipzig 202,000 3.030 15 1.835 1.195

Ohndorf, Frank jr. Löwen Pins Leipzig 198,867 2.983 15 1.859 1.124

Pannicke, Robert Starlight Leipzig 195,867 2.938 15 1.835 1.103

Kristof, Robert Phönix Fürth 192,133 2.882 15 1.840 1.042

Kautz, Maximilian Markkleeberg 182,200 2.733 15 1.688 1.045

Schenker, Jessica BC Unna 181,533 2.723 15 1.646 1.077

Stadler, Sascha BC Unna 176,267 2.644 15 1.535 1.109

Cox, Bryan Tauberbischofsheim 175,133 2.627 15 1.522 1.105

Höllerich, Daniela Phönix Fürth 174,400 2.616 15 1.579 1.037

Coesfeld, Jan BC Unna 172,533 2.588 15 1.503 1.085

Sachse, Marcel Starlight Leipzig 171,533 2.573 15 1.574 999

Sunkel, Candy Löwen Pins Leipzig 171,533 2.573 15 1.533 1.040

Körber, Anika Phönix Fürth 171,400 2.571 15 1.651 920

Esser, Jan Hendrik BC Unna 171,133 2.567 15 1.589 978

Merzdorf, Anja Markkleeberg 171,067 2.566 15 1.507 1.059

Helbig, Johann Starlight Leipzig 170,133 2.552 15 1.440 1.112

Eckstein, Jan Markkleeberg 167,300 1.673 10 627 1.046

Scheibe, Peter Markkleeberg 166,067 2.491 15 1.474 1.017

Lux, Tom Starlight Leipzig 165,133 2.477 15 1.403 1.074

Joseph, Carl US Play Dresden 157,000 2.355 15 1.330 1.025

Kretschmer, Jessica Markkleeberg 155,000 2.325 15 1.402 923

Neidhardt, Michael Markkleeberg 149,400 2.241 15 1.380 861

Kühn, Nils Starlight Leipzig 148,067 2.221 15 1.340 881

Nicolaus, Henri Ludwigshafen 146,267 2.194 15 1.299 895

Winter, Eric US Play Dresden 146,200 2.193 15 1.352 841

Meusel, Mike Löwen Pins Leipzig 145,667 2.185 15 1.312 873

Peuthert, Florian Starlight Leipzig 145,400 2.181 15 1.300 881

Reinhardt, Natascha Ludwigshafen 144,933 2.174 15 1.250 924

Röder, Martin Bowl Play Leipzig 144,200 2.163 15 1.322 841

Anders, Stephanie Bowl Play Leipzig 143,867 2.158 15 1.271 887

Grunert, Henry Bowl Play Leipzig 141,067 2.116 15 1.255 861

Nass, Alexander Ludwigshafen 138,200 2.073 15 1.180 893

Franke, Nico Markkleeberg 136,867 2.053 15 1.291 762

Selbmann, Dominik Löwen Pins Leipzig 129,867 1.948 15 1.131 817

Müller, Patrick Ludwigshafen 129,800 1.947 15 1.140 807

Eisermann, Rene Bowl Play Leipzig 129,667 1.945 15 1.143 802

Rietzschel, Martin US Play Dresden 128,533 1.928 15 1.093 835

Samland, Saskia Markkleeberg 128,133 1.922 15 1.158 764

Gottschalk, Tom Bowl Play Leipzig 114,800 1.722 15 1.058 664

Müller, Maximilian Ludwigshafen 114,267 1.714 15 951 763

Fischer, Kevin Bowl Play Leipzig 112,600 1.689 15 1.030 659

Mazilu, Eduard Ludwigshafen 107,333 1.610 15 927 683

Zschunke, Marc Bowl Play Leipzig 88,400 1.326 15 825 501
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